La société a ainsi émis 5 158 223 actions nouvelles d’une valeur nominale unitaire de 0,10 €, au prix unitaire de 3€, prime

d’émission incluse, pour un montant total d’environ 15,47 millions d’euros, représentant 20% du capital social avant

opération, dans le respect des dispositions de l’article L. 225-136 du Code de commerce. À titre indicatif, la participation d’un

actionnaire détenant 1% du capital social de la Société préalablement à l’émission sera portée à 0,83%.

L’opération a été mise en œuvre conformément à la 3ème résolution de l’Assemblée Générale mixte des actionnaires du 15

janvier 2018. Elle a été réalisée à un prix représentant une décote de 9,6% par rapport à la moyenne pondérée par les volumes

des cours de l'action de la Société sur le marché Euronext Growth Paris, au cours des 6 derniers mois de bourse précédant

la fixation du prix d’émission.

Post augmentation de capital, le capital social de la Société est composé de 30 949 339 actions et sa répartition a évolué de

la façon suivante :

ARTEFACT | Rapport annuel 2017

  22

 Avant émission des actions nouvelles Après émission des actions nouvelles

Actionnaires Nombre d'actions % du capital Nombre d'actions % du capital

Managers 5 365 525 20,8% 5 450 525 17,6%

Truffle Capital 2 849 397 11,0% 2 849 397 9,2%

Pure Invest 2 832 970 11,0% 2 832 970 9,2%

Nobel 2 728 062 10,6% 3 273 674 10,6%

Idinvest 1 313 845 5,1% 1 313 845 4,2%

Flottant 10 701 317 41,5% 15 228 928 49,2%

TOTAL 25 791 116 100,0% 30 949 339 100,0%

La réussite de cette opération assure au Groupe un nouveau levier dans le développement de son offre Data en France et à

l’International. Les fonds levés vont également permettre d’envisager toutes les opportunités d’acquisition susceptibles

d’étendre son champ d’expertise ou son rayonnement géographique.

Le rapport complémentaire du Conseil d’administration ainsi que celui des Commissaires aux comptes relatifs à l’usage, par

le Conseil d’administration, de la délégation de compétence conférée par l’assemblée générale mixte du 15 janvier 2018 dans

sa troisième résolution, ont été établis et mis à votre disposition au siège social à compter du 14 février 2018. Ces deux

[…]

dernière à la Société. Le 24 novembre 2017, les associés d’Artefact ont décidé la dissolution sans liquidation d’Artefact avec

la transmission universelle de son patrimoine au profit de la Société.

La Société a par ailleurs créé 4 nouvelles sociétés en Asie au 1er juillet 2017, dont elle détient 100% des parts :

- NetBooster APAC Ltd (holding) et NetBooster Hong Kong Ltd à Hong Kong,

- NetBooster Singapore Pte Ltd à Singapour et

- NetBooster Malaysia Sdn Bhd, à Petaling Jaya (Kuala Lumpur) en Malaisie.

L’ensemble de ces sociétés ont été consolidées dans les comptes du Groupe au 31 décembre 2017.

ARTEFACT | Rapport annuel 2017

  26

INFORMATIONS SUR LE CAPITAL ET L’ACTIONNARIAT

1. Répartition du capital et des droits de vote

Conformément aux dispositions de l’article L.233-13 du Code de commerce et compte tenu des informations reçues en

application des articles L.233-7 et L.233-12, nous vous indiquons ci-après l’identité des actionnaires possédant plus de 5%

du capital et des droits de vote.

La répartition du capital de la Société s’élevant à 2 579 111,60 euros au 31 décembre 2017 est la suivante :

 31/12/2017 31/12/2016

Actionnaires Nombre d’actions % Nombre d’actions %

Managers 5 365 525 20,8% - -%

Truffle Capital 2 849 397 11,0% 3 309 871 17,3%

Pure Invest 2 832 970 11,0% 2 869 026 15,0%

Fonds Nobel 2 728 062 10,6% 2 437 730 12,8%

Id Invest 1 313 845 5,1% 1 323 845 6,9%

Flottant 10 701 317 41,5% 9 169 828 48,0%

TOTAL 25 791 116 100% 19 110 300 100%

2. Avis de franchissement de seuils statutaires

Le 10 août 2017, Messieurs Guillaume de Roquemaurel (Directeur Général du groupe), Vincent Luciani (Directeur Général

France et Directeur opérationnel Groupe) et Philippe Rolet (Directeur technique) ont déclaré chacun avoir franchi à la hausse

le seuil des 5% du capital de la Société le 27 juillet 2017.

3. Evolution du capital

3.1 Augmentation de capital en rémunération de l’apport des actions de la société Artefact

Afin de financer l’apport en nature de l’intégralité des titres Artefact, la Société a procédé à une augmentation de capital par